ПРОТОКОЛ № 1
заседания конкурсной комиссии по отбору кандидатур на должность
Главы Баратаевского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области

25.12.2025 года		                                                               д. Баратаевка
10 часов 00 минут

	Присутствовали:

	Бабицкая Оксана Сергеевна
	‒
	Первый заместитель главы администрации Болотнинского района Новосибирской области;

	Чугайнов Артём
Сергеевич

Шеметова Юлия          Викторовна
	‒
	Заместитель начальника управления правового обеспечения администрации Болотнинского района Новосибирской области;

‒ директор МКУК «Ачинское сельское культурное объединение» Болотнинского района Новосибирской области, депутат Совета депутатов Болотнинского района Новосибирской области;

	Голубь Екатерина Васильевна
	‒
	специалист по социальной работе, МБУ «КЦСОН Болотнинского района Новосибирской области»;

	Казарезов Виктор Николаевич

Шубина Светлана Михайловна
	‒

	 учитель, МКОУ Баратаевская СОШ Болотнинского района Новосибирской области;

‒заместитель главы администрации Баратаевского сельсовета  Болотнинского района Новосибирской области.

Кворум заседания имеется 6 из 6 членов комиссии присутствуют.
1. СЛУШАЛИ:
Бабицкую О.С.
Выступила Бабицкая О.С., отметила, что Постановлением администрации Болотнинского района Новосибирской области от 19 декабря  2025 года № 934 «О назначении членов конкурсной комиссии по отбору кандидатур на должность Главы муниципального образования Баратаевского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области», а также решением Совета депутатов Баратаевского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области от 16 декабря 2025 года № 12 сформирован состав конкурсной комиссии по отбору кандидатур на должность Главы Баратаевского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области, на заседании комиссии присутствует 6 членов комиссии из 6. В соответствии с п. 4.4. Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Баратаевского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области, утвержденного решением Совета депутатов Баратаевского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области от 09 декабря 2025 года № 8, заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее двух третей от установленной численности комиссии.
Таким образом, кворум заседания соблюден, комиссия правомочна принимать решения.

Иных предложений не поступило.

РЕШИЛИ:
Признать комиссию правомочной принимать решения.

ГОЛОСОВАЛИ: За 6, против 0, воздержались 0.

2. СЛУШАЛИ:
Бабицкую О.С.
В соответствии с п. 4.8 Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Баратаевского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области, решения комиссии принимаются открытым голосованием её членов, присутствующих на заседании. Решение считается принятым, если за него проголосовало большинство членов комиссии, присутствующих на заседании.
Для работы конкурсной комиссии необходимо избрать председателя, заместителя председателя и секретаря комиссии и решить ряд организационных вопросов.
Предлагается утвердить следующую повестку заседания конкурсной комиссии.

ПОВЕСТКА
1. Об избрании председателя конкурсной комиссии по отбору кандидатур на должность Главы Баратаевского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области.
2. Об избрании заместителя председателя конкурсной комиссии по отбору кандидатур на должность Главы Баратаевского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области.
3. Об избрании секретаря конкурсной комиссии по отбору кандидатур на должность Главы Баратаевского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области.
4. О приеме документов и информировании членов конкурсной комиссии.
5. Об утверждении перечня правовых актов для подготовки к письменному тестированию и подготовке тестовых заданий.

1. Об избрании председателя конкурсной комиссии по отбору кандидатур на должность Главы Баратаевского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области.

СЛУШАЛИ:
Бабицкую О.С.
Бабицкая О.С. отметила, что в соответствии с пунктом 4.3 Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Баратаевского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области, председатель комиссии избирается из числа членов комиссии, назначенных Главой Болотнинского района Новосибирской области. Попросила внести предложения.

Выступил Чугайнов А.С.
Чугайнов А.С. предложил избрать председателем конкурсной комиссии Бабицкую О.С. ‒ первого заместителя главы администрации Болотнинского района Новосибирской области.

Иных предложений не поступило.

РЕШИЛИ:
Избрать председателем конкурсной комиссии Бабицкую Оксану Сергеевну.

ГОЛОСОВАЛИ: За 6, против 0, воздержались 0.

2. Об избрании заместителя председателя конкурсной комиссии по отбору кандидатур на должность Главы Баратаевского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области.
Выступила Бабицкая  О.С.
Бабицкая  О.С. предложила избрать заместителем председателя конкурсной комиссии Казарезова Виктора Николаевича – учителя МКОУ Баратаевская СОШ Болотнинского района Новосибирской области.

Иных предложений не поступило.

РЕШИЛИ:
Избрать заместителем председателя конкурсной комиссии Казарезова Виктора Николаевича – учителя МКОУ Баратаевская СОШ Болотнинского района Новосибирской области.
ГОЛОСОВАЛИ: За 6, против 0, воздержались 0.

3. Об избрании секретаря конкурсной комиссии по отбору кандидатур на должность Главы Баратаевского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области.

Выступил Чугайнов А.С.
Чугайнов А.С. предложил избрать секретарем конкурсной комиссии Шубину Светлану Михайловну – заместителя главы  администрации Баратаевского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области.

Иных предложений не поступило.

РЕШИЛИ:
Избрать секретарем конкурсной комиссии Шубину Светлану Михайловну – заместителя главы  администрации Баратаевского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области.

ГОЛОСОВАЛИ: За 6, против 0, воздержались 0.

4. О приеме документов и информировании членов конкурсной комиссии.

Выступила Бабицкая О.С.
Бабицкая О.С. отметила, что в соответствии с пунктами 3.5, 4.7 Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Баратаевского сельсовета Болотнинского района секретарь конкурсной комиссии осуществляет делопроизводство комиссии, обеспечивает документационное сопровождение работы комиссии (регистрацию и прием документов, формирование дел, ведение протоколов заседаний комиссии, подготовку рабочих материалов комиссии, подготовку и направление запросов). Секретарь конкурсной комиссии в течение трех рабочих дней со дня окончания срока приема документов конкурсной комиссией обеспечивает передачу справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, поданных гражданами Российской Федерации, в отдел по профилактике коррупционных и иных правонарушений департамента организации управления и государственной гражданской службы администрации Губернатора Новосибирской области и Правительства Новосибирской области.
Предложил определить, что информацию, связанную с проведением конкурса, секретарь конкурсной комиссии предоставляет по запросам членов конкурсной комиссии.
Также предложил официальными лицами по общению со СМИ определить председателя, заместителя председателя конкурсной комиссии.

РЕШИЛИ:
1. Возложить на секретаря комиссии осуществление делопроизводства комиссии, документационное сопровождение работы комиссии и информирование членов комиссии, а также обеспечение передачи в течение трех рабочих дней со дня окончания срока приема документов конкурсной комиссией справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, поданных гражданами Российской Федерации, в отдел по профилактике коррупционных и иных правонарушений департамента организации управления и государственной гражданской службы администрации Губернатора Новосибирской области и Правительства Новосибирской.
2. Информация, связанная с проведением конкурса, предоставляется секретарем конкурсной комиссии по запросам членов конкурсной комиссии.
3. Официальными лицами по общению со СМИ определить председателя, заместителя председателя конкурсной комиссии.

ГОЛОСОВАЛИ: За 6, против 0, воздержались 0.

5. Об утверждении перечня правовых актов для подготовки к письменному тестированию и подготовке тестовых заданий.

Выступила Бабицкая О.С.
Отметила, что в целях создания условий для подготовки кандидатов к письменному тестированию необходимо утвердить перечень правовых актов, на основании которых будут составлены тестовые задания. Возложить на секретаря конкурсной комиссии обязанность довести указанный перечень до сведения кандидатов под роспись при приеме их документов. Конкурсной комиссии обеспечить подготовку тестовых заданий ко дню проведения конкурса.

РЕШИЛИ:
Утвердить перечень правовых актов, на основании которых будут составлены тестовые задания. Возложить на секретаря конкурсной комиссии обязанность довести указанный перечень до сведения кандидатов под роспись при приеме их документов (приложение №1 к протоколу заседания конкурсной комиссии). Конкурсной комиссии обеспечить подготовку тестовых заданий ко дню проведения конкурса.

ГОЛОСОВАЛИ: За 6, против 0, воздержались 0.

Информация принята к сведению.

Члены конкурсной комиссии:

_________________
	О.С. Бабицкая

_________________
	Ю.В. Шеметова

_________________

А.С. Чугайнов

_________________
	В.Н. Казарезов

_________________
	Е.В. Голубь

	           _________________          С.М. Шубина

Приложение
К протоколу № 1
заседания конкурсной комиссии
по отбору кандидатур на должность
Главы Баратаевского сельсовета
[bookmark: _GoBack]Болотнинского района
Новосибирской области
от 25.12.2025г.

Перечень правовых актов, рекомендованных кандидатам для изучения в целях подготовки к письменному тестированию, проводимому в рамках конкурса на должность Главы Баратаевского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области

1. Конституция Российской Федерации
1. Бюджетный кодекс Российской Федерации
1. Земельный кодекс Российской Федерации
1. Водный кодекс Российской Федерации
1. Налоговый кодекс Российской Федерации
1. Семейный кодекс Российской Федерации
1. Градостроительный кодекс Российской Федерации
1. Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
1. Федеральный закон от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти»
1. Федеральный закон от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»
1. Федеральный закон от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»
1. Федеральный закон от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»
1. Федеральный закон от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам»
1. Федеральный закон от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
1. Федеральный закон от 07.05.2013 № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами»
1. Федеральный закон от 21.07.2014 № 212-ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Федерации»
1. Устав Новосибирской области
1. Закон Новосибирской области от 14.02.2003 № 99-ОЗ «Об административных правонарушениях в Новосибирской области»
1. Закон Новосибирской области от 02.06.2004 № 200-ОЗ «О статусе и границах муниципальных образований Новосибирской области»
1. Закон Новосибирской области от 30.10.2007 № 157-ОЗ «О муниципальной службе в Новосибирской области»
1. Закон Новосибирской области от 02.04.2014 № 424-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Новосибирской области отдельными государственными полномочиями Новосибирской области в сфере социальной поддержки отдельных категорий детей, обучающихся в образовательных организациях»
1. Закон Новосибирской области от 02.10.2014 № 469-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Новосибирской области отдельными государственными полномочиями Новосибирской области по созданию и осуществлению деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав»
1. Закон Новосибирской области от 24.11.2014 № 484-ОЗ «Об отдельных вопросах организации местного самоуправления в Новосибирской области»
1. Устав Болотнинского района Новосибирской области
1. Устав Баратаевского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области
1. Регламент Совета депутатов Баратаевского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области

_______________

8